

اخبار کوتاه

مسیر پیش روی اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۳



آقای دکتر مهدی کریمی تفرشی* رئیس کارگروه کسب و کارهای جاده ابریشم سازمان ملل – یونسکو: کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی، تورم در سال ۱۴۰۳ برای اقتصاد ایران را رقمی بین ۲۵ تا ۴۵ درصد پیش بینی کرده‌اند؛ پیش بینی نهادهای رسمی عموماً تورم را در حدود ۲۵ درصد برآورد کرده‌اند در حالی که بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی با توجه به ریسک‌های سیاسی، شرایط منطقه‌ای و همچنین انتخابات آمریکا در سال پیش رو، این رقم را بالاتر بر آورد می‌کنند. واقعیت این است که سال‌ها پیش رو نیز سالی است همراه با تورم که می‌تواند اثر معکوسی بر قدرت خرید مصرف کنندگان و به خصوص حقوق بگیران که نتوانستند در تمام سال‌های گذشته قدرت خرید خود را در مقابل تورم حفظ کنند، داشته باشد. هر چند که در چند سال گذشته و طی فرآیند سازگار شدن اقتصاد ایران با تحریم‌های پسا برجام، اقتصاد ایران توانسته است با رشد مثبت همراه باشد اما این رشد مثبت چندان نتوانسته است به عنوان یک واقعیت اقتصادی ملموس در جامعه نمود عینی پیدا کند و از سوی مردم درک شود. رشد‌های اقتصادی شکل گرفته در سال‌های گذشته، رشد‌های بودند ناشی از افزایش فروش نفت یا به بیان دقیق‌تر سهم نفت از رشد اقتصادی از بقیه بخش‌های اقتصاد ایران همچون صنعت، کشاورزی و حتی خدمات بیشتر بوده است. رشد اقتصادی مبتنی بر رشد درآمدهای نفتی با توجه به ظرفیت محدود تولید نفت و صادرات آن بیانگر کاهش رشد اقتصادی ایران در سال پیش رو خواهد بود. در حال حاضر کنترل تورم به عنوان اولویت اصلی در سیاست‌های اقتصادی دولت مطرح است. بدین منظور یکی از مهم‌ترین راهکارهای کوتاه مدت در پیش گرفته شده‌از سوی دولت افزایش نرخ بهره بوده‌است که کاهش توان وام گیری کسب و کارها و ادامه رکود در بخش تولید که به شدت نیازمند منابع بانکی است از پیامدهای آن است. بیشتر نیز رشد درآمدها، در بخش مالیات‌ها می‌باشد که می‌تواند به عنوان یک سیاست انقباضی تعریف شود که البته این سیاست نیز در چارچوب مدیریت کسری بودجه و در نهایت کنترل تورم تعریف شده‌است؛ اما برای کسب و کارها به طور مشخص می‌تواند حاکی از رکود بیشتر باشد. در کنار همه متغیرهای اقتصادی تاثیرگذار بر فضای اقتصادی سال ۱۴۰۳، موضوع انتخابات آمریکا نیز می‌تواند یک پارامتر تاثیرگذار به خصوص بر نرخ ارز باشد و قاعدتاً این پیامد می‌تواند اثر خود را اولاً بر تورم در بخش تولید کنندگان یعنی تورم تولید کننده و مصرف کنندگان یعنی تورم مصرف کننده و نیز وارد شدن یک شوک قیمتی دیگر به بازار دارایی‌ها اعم از ملک، طلا و ... بروز دهد. هر یاست هیات مدیره تعاونی تولید کنندگان محصولات غذایی کشور، رئیس هیات مدیره انجمن دارندگان نشان استاندارد ایران، رئیس هیات مدیره مجتمع صنایع غذایی گلپایه و گروه صنعتی ام کاتمی (MKT GROUP)، نائب رئیس هیات مدیره انجمن علوم و فناوری غلات ایران، نائب رئیس هیات مدیره انجمن افزودنی‌های صنایع غذایی ایران، کارآفرین برتر جهان اسلام

یادواره شهدای کارگری استان همدان برگزار شد

همزمان با هفته کار و کارگر دومین یادواره ۳۷۰ شهید و الا مقام کارگر استان همدان در مجتمع فولادویان کیودر اهنگ برگزار شد. گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان، استاندار همدان در این مراسم به افزایش تولید در استان اشاره کرد و گفت: نهاد اشتغال درسال گذشته کامل تحقق یافت. علیرضا قاسمی فرزاد افزود: تولیدکننده‌ها می‌م وظیفه و مسئولیت اجتماعی خود را از اشتغال تا ساخت طرح‌های عمرانی به خوبی انجام داده‌اند. وی ادامه داد: امروز اقتدار، امنیت و آرامش را مدیون خون شهدا هستیم، شهدایی که تمام هستی خود را به درگاه خدا هدیه کردند.در ادامه نماینده مردم شهرستان‌های کیودر اهنگ و بهار نیز گفت: شهرستان کیودر اهنگ یکی از شهرستان‌های محروم استان است اما بیش از ۸۰ درصد مردم در امر تولید فعال هستند.تفاهه الله توسلی از اقدامات مجتمع فولادویان در راستای انجام مسئولیت اجتماعی با ساخت یک مدرسه در کیودر اهنگ قدردانی و خواستار ساخت چند طرح فرهنگی در روستاهای محروم شد.مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان گفت: در این هفته بیش از ۲۸۰ برنامه در استان برای جامعه کارگری اجرا می‌شود.یوسف شعبانی افزود: استان همدان ۳۷۰ شهید کارگر را تقدیم انقلاب کرده است. وی تأکید کرد: در سال ۱۴۰۲ بیش از ۴۰ هزار مترمربع به فضای ورزش کارگری استان اضافه شده است و همچنین ۹ هزار کارگر زیر پوشش بیمه اجباری قرار گرفته‌اند.وی در بخش دیگری از سخنان خود عنوان کرد: بیش از ۱۴۸ هزار کارگر در امر تولید در حال فعالیت هستند.گفتنی است در خاتمه از خانواده معظم شهدای کارگر و کارگران نمونه فولادویان تجلیل شد.

لغو معامله واگذاری پتروشیمی شازند تاج آبادی – تجارت: رییس مجلس در نامه‌ای به رئیس جمهور مصوبه هیات‌وزیران درباره فروش و واگذاری شرکت‌ها با نرخ تابلوی بورس را مغایر قانون دانست و آن را ابطال کرد. هیات‌وزیران ۴ مهمن ۱۴۰۲ در مصوبه‌ای فروش شرکت‌ها به قیمت تابلوی بورس را تصویب کرده بود. تنها معامله مهمی که با این مصوبه انجام شد واگذاری پتروشیمی شازند (متعلق به گروه توسعه ملی) بود.

۹ طرح آبرسانی در شهرستان خرمدره اجرا می‌شود



شامی – تجارت: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان گفت: اسما ۹ طرح آبرسانی با اعتباری بالغ بر ۸۴۰ میلیارد ریال در شهرستان خرمدره اجرا می‌شود.علی محمد نادر خانی افزود: این طرح‌ها شامل اجرای خطوط انتقال شمال شهر خرمدره به طول چهار کیلومتر، آبرسانی به فاز سه شهرک گل‌دشت، تامین آب آشامیدنی سایت اداری و مساکن ملی خرمدره و تکمیل مخزن یک هزار مترمکعبی سوگهریز است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان اظهار داشت: احداث ۲ کیلومتر خط انتقال آب روستای فلج، یک کیلومتر خط انتقال روستای قلعه حسینییه، حفر و تجهیز چاه شماره ۱۶ خرمدره و تکمیل مخزن چهار هزار مترمکعبی خرمدره از جمله دیگر طرح‌هایی است که اسما در دستور کار شرکت آب‌افرا قرار دارد.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان یادآور شد: سال گذشته نیز ۱۰ طرح آبرسانی با اعتبار بالغ بر ۹۷۰ میلیارد ریال در شهرستان خرمدره اجرا شد.نادر خانی گفت: اجرای ۸۰۰ میلیارد ریال طرح‌های توسعه‌ای در تصفیه‌خانه آب ابهر و خرمدره نیز از جمله اقدامات شرکت ابفا در سال گذشته در شهرستان خرمدره بود.

در ایستگاه دوازدهم باز دیدهای نظارتی مطرح شد؛

از رفع مسائل شهروندان مناطق تا توجه به ظرفیت‌های ویژه شهرداری منطقه ۲ شیراز



رادر این منطقه شاهد هستیم و امید است شاهد شکوفایی و پیشرفت در این منطقه باشیم؛ چرا که این منطقه مستعد بهترین ارائه خدمات است. شهردار کلان‌شهر شیراز نیز اظهار کرد: دوازدهمین مرحله بازدید از مناطق و برگزاری میز خدمت در شهرداری منطقه ۲ شیراز بود که این میز خدمت به اتفاق رئیس، ناظر و تعدادی از اعضای شورای اسلامی شهر شیراز و همکاران شهرداری در حوزه ستادی و برخی از معاونین در این منطقه برگزار شد. محمدحسن اسدی افزود: یکی از اهداف اصلی بازدید از رشد مدیریت شهری شیراز به ارائه گزارش عملکرد اقدامات مناطق است که شهروندان منطقه ۲ به جهت رفع مسائل و مشکلات خود تقاضای برگزاری میز خدمت و گفتگو با مدیران

بهره‌برداری از پروژه فروسیلیس منگنز از نادر چند ماه آینده

فرهاد محمدی اظهار کرد: این پروژه به‌زودی به بهره‌برداری خواهد رسید.

فرهاد محمدی اظهار کرد: توسعه فناوری یکی از زیر پروژه‌های اصلی شرکت شهرک‌های صنعتی لرستان است. وی با بیان اینکه یکی از چالش‌هایی که در کشور و به تبع آن در استان وجود دارد موضوع فناوری است، گفت: در این راستا به منظور رفع موانع تکنولوژی و فنی واحدهای صنعتی احیا شده که مأموریت و رسالت آن شناسایی نیازهای فناورانه است فن بازار در استان تشکیل شد.مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی لرستان گفت: در حال حاضر نیازهای فناوری چندین واحد صنعتی در استان شناسایی و مرتفع شدند.محمدی بیان کرد: در استان چندین واحد صنعتی را دانش بنیان کردیم؛ همچنین با حمایت‌های مالی واحدهای تحقیق و توسعه مورد حمایت قرار گرفته شده‌اند.وی در ادامه اظهار کرد: در منطقه ویژه اقتصادی ازن، انا، واحد سرمایه‌گذاری خارجی جذب‌شده‌اند و موضوعی بود که در سال‌های گذشته شاهد آن نبودیم.مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی لرستان با بیان اینکه این سرمایه‌گذار چینی پروژه فروسیلیس منگنز را در ازنا در حال احداث دارد، یادآور شد: خوشبختانه این واحد پیشرفت بسیار خوبی دارد و ظرف دوسه ماه آینده به بهره‌برداری خواهد رسید.فرهاد محمدی با اشاره به فعال شدن پایانه صادراتی در منطقه ویژه اقتصادی ازن اظهار کرد: این پایانه صادراتی در منطقه آزاد ارسن، امکان دسترسی یکسان تولیدکنندگان به خدمات با هزینه مناسب، کنترل و حفظ کیفیت مطلوب در محصولات جهت رعایت استانداردهای بازارهای صادراتی و بهره‌گیری از خدمات مشاوره تحقیق در بازار به‌منظور حضور موثرتر در بازارهای جهانی را از مزیت‌های مهم پایانه صادراتی در استان ذکر کرد.

همکاری نهادهای نظامی با منابع طبیعی



مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری همدان گفت: نهادهای نظامی با این دستگاه در کاشت و تولید و کاشت نهال همکاری دارند و در گام نخست تفاهم نامه همکاری مشترک با مرکز آموزش قدس نیروی زمینی سپاه در راستای تولید و کاشت نهال و مشارکت در طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت منعقد شد.اسفندیار خزائی در آیین انعقاد این تفاهم نامه اظهار کرد: در راستای اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت و به منظور جلب مشارکت دستگاه‌های اجرایی مرتبط با این طرح ارگان‌های نظامی و انتظامی که شرایط و پتانسیل تولید و کاشت نهال را در محوطه‌های خود دارند در این طرح با منابع طبیعی همکاری می‌کنند.وی با بیان اینکه در این رابطه تفاهم‌نامه همکاری مشترک بین منابع طبیعی و مرکز آموزش قدس نیروی زمینی سپاه در همدان منعقد شد، خاطر نشان کرد: بر اساس این تفاهم‌نامه از ظرفیت‌های موجود در این مرکز آموزشی برای فرهنگ سازی، آموزش و تولید نهال به شکل زمینی و گلدانی و توسعه فضای سبز و کاشت نهال استفاده می‌شود.خزائی همچنین گفت: همچنین در برگزاری روپوش‌ها، کلاس‌ها و کارگاه‌های آموزشی به منظور بالا بردن اطلاعات و آگاهی‌های پرسنل و نیروهای کادر و وظیفه این مرکز، کارگاه‌های آموزشی برگزار می‌شود.

گفته‌شده مورد بررسی قرار گرفت و راهکارهای پیش رو تبیین شد. شهردار شیراز ضمن اظهار خرسندی از عملکرد شهرداری منطقه ۲ بیان کرد: جلسات بسیار خوبی از سال گذشته تاکنون به صورت مستمر توسط مدیریت ارشد شهری برگزار شده و از مزایای خوب این دیدارها، بی‌واسطه و چهره به چهره بودن آن است و در وهله نخست باعث رضایتمندی مراجعین و شهروندان است و بعد از آن مشکلات همکاران خودمان به واسطه این دیدارها به حداقل ممکن رسانده می‌شود.نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر شیراز نیز در این بازدید تصریح کرد: در بازدیدهای انجام‌شده، استقبال بسیار خوبی از سوی مردم صورت گرفت و در این میز خدمت‌هایی که برگزار می‌شود، دیدار و گفتگوی بی‌واسطه مردم با اعضای شورا و مدیران شهری فراهم می‌شود.محمدتقی تذروی خاطر نشان کرد: هدف از برگزاری چنین نشست‌هایی، ارتباط چهره به چهره با مردم است و در موضوعاتی که نیاز است شهردار شیراز دستورات را مستقیماً اعلام کند، این اقدام صورت می‌گیرد تا مشکلات شهروندان حل و فصل شود. وی اضافه کرد: در بسیاری از مواقع مردم با حضور خود در میز خدمت‌ها، بسیاری از مشکلات و موضوعات را اطلاع‌رسانی می‌کنند. غضب و ناظر شورای اسلامی شهر در شهرداری منطقه ۲ شیراز ضمن قدردانی از یاوران ششورای این منطقه که مسائل و مشکلات را با شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر مطرح داشتند، گفت: مسائل و مشکلاتی که از سوی شهروندان در این منطقه مطرح می‌شود، یقیناً در برنامه‌ریزی برای آینده تخصیص بودجه، تاثیرگذار خواهد بود. تذروی همچنین با قدردانی از شهردار منطقه ۲ شیراز اضافه کرد: در اوایل این موضوع را شاهد بودیم که مراجعات مردمی بسیار زیاد بود اما با دیدار چهره به چهره و رفع مشکلات شهروندان در این منطقه، مراجعه شهروندان نسبت به گذشته بسیار کاهش یافته است و این موضوع نشان از اثرگذاری ارتباط مردمی بین مسئولین و مردم است.

عقب‌ماندگی ۱۰ ساله قم در بخش فاضلاب

برنامه‌ریزی‌های لازم در این موضوع صورت گیرد.

حجت‌الاسلام ذوالنور ضمن اعلام خبرخی‌نار ضایتهای مردمی در خصوص ششوری آب در شهر، بر ضرورت پیگیری برای افزایش تخصیص آب از سد کوچری تأکید کرد.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم نیز در ابتدای این دیدار به تشریح وضعیت آب و فاضلاب در شهر قم پرداخت و قفدان شبکه فاضلاب در برخی نقاط شهر را یکی از مضلمات اصلی شهر قم دانست و با بیان اینکه در این زمینه عقب‌افتادگی حدود ۱۰ ساله نسبت به متوسط کشور داریم، اظهار داشت: در حال حاضر ۴۲ درصد جمعیت شهر قم تحت پوشش شبکه فاضلاب است در حالی که متوسط کشور در این زمینه ۵۴ درصد است.مهندس مهدی نظرزاده با اشاره به انجام مطالعات طرح فاضلاب شهر قم، بر ضرورت تحقق اعتبارات فاضلاب مصوب سفر اول رئیس جمهور تأکید کرد.به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان قم، معاونین شرکت آب و فاضلاب استان قم، درخواست‌های متعدد مردمی برای اجرای شبکه فاضلاب در اکثر نقاط شهر را مورد توجه قرار داد و قم را در بخش فاضلاب دارای عقب‌افتادگی توصیف کرد و بر لزوم بررسی راهکارهای رفع مشکلات این بخش با حضور منتخبین مردم قم در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد.نماینده مردم قم و نائب رئیس مجلس در مجلس شورای اسلامی همچنین با اشاره به نارضایتهای مردمی موجود در شهر در خصوص فاضلاب، بر لزوم پیگیری این موضوع در سفر دوم هیئت دولت به شهر قم تأکید کرد.وی در بخش دیگری از سخنان خود بیان اینکه سال ۱۴۰۴ با بحران آب شرب مواجه هستیم، تصریح کرد: باید از هماکنون اقدامات



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم در دیدار با حجت‌الاسلام ذوالنور با اشاره به عقب‌ماندگی ۱۰ ساله قم در بخش فاضلاب، بر ضرورت تحقق اعتبارات فاضلاب مصوب سفر اول رئیس جمهوری تأکید کرد.به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان قم، معاونین شرکت آب و فاضلاب استان قم، درخواست‌های متعدد مردمی برای اجرای شبکه فاضلاب در اکثر نقاط شهر را مورد توجه قرار داد و قم را در بخش فاضلاب دارای عقب‌افتادگی توصیف کرد و بر لزوم بررسی راهکارهای رفع مشکلات این بخش با حضور منتخبین مردم قم در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد.نماینده مردم قم و نائب رئیس مجلس در مجلس شورای اسلامی همچنین با اشاره به نارضایتهای مردمی موجود در شهر در خصوص فاضلاب، بر لزوم پیگیری این موضوع در سفر دوم هیئت دولت به شهر قم تأکید کرد.وی در بخش دیگری از سخنان خود بیان اینکه سال ۱۴۰۴ با بحران آب شرب مواجه هستیم، تصریح کرد: باید از هماکنون اقدامات

افزایش غیر منطقی تعرفه برق با شعار سال هم خوانی ندارد

تولید و صنعت گیلان در ابتدای سال؛ دچار صنایع‌برقی گرفتگی شدید شد،افزودن افزایش غیر منطقی و غیر کارشناسانه تعرفه‌برقی آن هم بیش از ۹۰۰ درصد، با شعار سال همچوانی ندارد و کارخانجات را با چالش اساسی مواجه می‌کند.وی با تشریح وضعیت کارخانه‌ها از پی افزایش تعرفه‌ها افزود: کارخانه آردی که



۳۹ درصد در حال افزایش هست و بانکها از هم اکنون به صورت غیررسمی به مشتریان اعلام می‌کنند که می‌توانیم تسهیلات‌با این نرخ تبدیلیم، پورحیدری با تأکید بر اینکه بیش از ۱۴۰ طرح صنعتی در نیمه تمام با پیشرفت‌آزتری درصدها بالا منتظر تسهیلات مناسب بانکی هستند که طرح خود را تکمیل و به بهره برداری اشتغال برسانند، تصریح کرد:بالاغ تسهیلات جدید به‌صورت فوری می‌تواند کارگشا باشد و برای رسیدن اهداف شعار سال کمک کند. مدیر کل صنعت معدن و تجارت استان گیلان با ابراز ناسف از اینکه

اینکه مشکل کمبود اراضی صنعتی به‌ویژه در مرکز استان هم یک چالش حل‌نشده است، خاطر نشان کرد: امور اراضی و منابع طبیعی استان باید نقاط و زون‌هایی را برای ایجاد شهرک‌های صنعتی جدید اعلام کنند. پورحیدری به ضرورت تخصیص تسهیلات جدید به کسب و کارهای خرد و تولیدی صنعتی اشاره کرد که تاکنون این اتفاق نیفتاده است، افزود: بیش از ۱۷ هزار واحد تولیدی صنعتی در استان داریم که در حاشیه و داخل شهر به صورت کارگاهی مشمول فعالیت هستند.دولی مسیر اعطای تسهیلاتی برایشان مشخص نشده و در قالب کارگروه رونق تولید دیده نشده‌اند. وی افزود: موضوع تأمین زمین مناسب برای احداث یک میدان میوه و تره بار مطلوب با قابلیت‌های همچون پارکینگ، بازارچه خرده‌فروشی، فروشگاه‌های بزرگ توزیع‌کننده اقلام اساسی، انبار، سردخانه علی‌رغم مصوبه تنظیم بازار و تشکیل یک جلسه در حوزه عمرانی ابتر مانده‌است، که عهده‌مشکل موجود تأمین زمین مناسب برای احداث این زیرساخت مهم بازارگانی است.